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            Stary Uścimów, 27.05.2021 r. 

 

RAPORT O STANIE GMINY UŚCIMÓW W ROKU 2020 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Wójt Gminy Uścimów przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy w roku 

2020. 

Realizacja polityk, programów i strategii 

W gminie w 2020 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

➢ Strategia Rozwoju Gminy Uścimów na lata 2012-2020, 

➢ Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na terenie Gminy Uścimów           

w 2020 r. 

➢ Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na 2020 r. 

➢ Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Uścimów na lata 2015-2022, 

➢ Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Uścimów na lata 2014-

2032. 

 

W Strategii Rozwoju Gminy przewidziano, że w latach 2012-2020. Gmina 

Uścimów będzie realizowała następujące cele operacyjne: 

1) Rozbudowa infrastruktury ochrony środowiska i zaopatrzenia w wodę. 

2) Poprawa jakości i dostępności lokalnych szlaków komunikacyjnych. 

3) Rozwój infrastruktury wpływającej na poprawę warunków życia mieszkańców. 

4) Rozwój systemu edukacji – podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności mieszkańców 

gminy. 

5) Ograniczenie negatywnych zjawisk społecznych na terenie gminy. 

6) Wspieranie inicjatyw obywatelskich oraz integracja społeczności lokalnej 

Wskaźnikami wykonania celu było: 

➢ Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków, 
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➢ Budowa sieci kanalizacyjnej 

➢ Długość dróg gminnych o nawierzchni utwardzanej, 

➢ Budowa obiektów pełniących funkcje kulturalne, kulturowe, integracyjne i społeczne 

na terenie gminy, 

➢ Wspieranie organizacji pozarządowych na terenie gminy, 

➢ Udzielanie dotacji organizacjom pozarządowym, 

➢ Organizacja imprez i innych inicjatyw o charakterze integracyjnym. 

Wskaźniki te zostały osiągnięte lub będą osiągnięte w następnych latach 

budżetowych. 

W Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 r. 

przewidziano, że zasady współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego są równouprawnienie 

stron współpracy oraz równy     i zgodny z przepisami ustawy o pożytku publicznym 

dostęp tych organizacji i podmiotów do realizacji zadań pożytku publicznego oraz 

środków publicznych przeznaczonych na tę realizację Wskaźnikami wykonania celu 

była realizacja programu, w sposób służący pełnemu zaspokojeniu lokalnych potrzeb 

w zakresie zadań pożytku publicznego realizowanych w Gminie Uścimów. Wskaźniki 

te zostały osiągnięte 

W gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii na 2020 r. przewidziano zapobieganie 

powstawaniu nowych problemów uzależnień, zmniejszanie rozmiarów już istniejących 

problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie oraz zwiększanie zasobów 

niezbędnych do radzenia sobie z nimi. Wskaźnikami wykonania celu było zapewnienie 

dostępu do świadczeń terapeutycznych, rehabilitacyjnych, socjoterapeutycznych dla 

osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków członków ich rodzin. Wskaźniki te zostały 

osiągnięte. 

W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Uścimów na lata        

2012-2020, 

1. Zminimalizowanie poziomu bezrobocia wśród mieszkańców gminy Uścimów. 

W celu zmniejszenia poziomu bezrobocia gmina współpracowała z Powiatowym 
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Urzędem Pracy w Lubartowie w zakresie organizacji prac społecznie użytecznych, 

prac interwencyjnych i robót publicznych. 

W wyniku aktywnych form aktywizacji zawodowej klientów Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej (prace społecznie użyteczne, kursy, szkolenia, staże zawodowe) 

możemy zaobserwować znaczny spadek liczby beneficjentów pomocy społecznej 

objętych wsparciem z powodu bezrobocia. 

2. Zmniejszenie poziomu ubóstwa. 

Wprowadzane programy osłonowe skierowane szczególnie do rodzin (np. 500+, 

300+) oraz różnego rodzaju formy aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i 

nieaktywnych zawodowo sprawiały, że krąg osób którym udzielono pomocy z powodu 

ubóstwa znacznie się zmniejszył. 

Zauważa się również sukcesywny spadek liczby osób długotrwale korzystających z 

pomocy. 

3. Budowanie świadomości mieszkańców w zakresie zdrowego stylu życia 

Pobudzanie aktywności fizycznej mieszkańców poprzez organizację: 

➢ Memoriału im. Zenona Oniszczuka w piłce nożnej 

➢ Biegu Jezior 

4. Zwiększenie zaangażowania mieszkańców w działania kulturalne w gminie 

Liczba imprez kulturalnych organizowanych na terenie gminy została ograniczona w 

związku z trwająca pandemią Covid 19 w 2020 roku  nie pozwoliła w pełni zrealizować 

zaplanowanych działań. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej ma na celu zwiększenie efektywności 

energetycznej oraz przechodzenie na gospodarkę niskoemisyjną jest jedną z 

głównych osi działań jakie wyznaczyła sobie Polska, realizując spoczywające na niej 

zobowiązania międzynarodowe. Istnieje duży potencjał zmian w sektorze związanym 

z efektywnością energetyczną i to od postępów w tym obszarze będzie zależała 

redukcja zużycia energii, a co za tym idzie spadek emisji zanieczyszczeń powietrza. 

Działania jakie należy podjąć w tym zakresie wyznacza m.in. „Strategia rozwoju kraju 

2020”, gdzie poświęcono dużo uwagi bezpieczeństwu energetycznemu i środowisku. 

Zwiększenie efektywności ma zostać osiągnięte poprzez wdrożenie nowoczesnych 
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technologii w systemach energetycznych, rozwój odnawialnych źródeł energii, 

stosowanie energooszczędnych maszyn i urządzeń. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

jest dokumentem strategicznym, tworzonym dla całego obszaru gminy. Określa 

działania jakie należy podjąć na rzecz poprawy stanu środowiska zwłaszcza na 

obszarach gdzie stwierdzono przekroczenie dopuszczalnych norm zanieczyszczeń 

powietrza i realizowane są programy ochrony powietrza oraz plany działań 

krótkoterminowych. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Uścimów ma na celu wywiązanie się z 

ustaleń zawartych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 20201 poprzez: 

- zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych; 

- zwiększenie ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych; 

- podniesienie efektywności energetycznej a co za tym idzie redukcję zużycia energii 

finalnej; 

- poprawa jakości powietrza, zwłaszcza na obszarach, na których stwierdzono 

przekroczenie dopuszczalnych norm stężeń substancji w powietrzu i realizowane są 

programy ochrony powietrza (POP). 

Poprzez inwestycje wykonywane na terenie Gminy Uścimów, działania są 

realizowane. 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest  

Podstawowym celem przygotowania Programu jest oczyszczenie terenu Gminy 

Uścimów z wyrobów zawierających azbest, poprzez stosowanie się do harmonogramu 

stopniowego usuwania wyrobów zawierających azbest. Umożliwi to wyeliminowanie 

negatywnego wpływu azbestu na zdrowie mieszkańców, a także na stan środowiska 

na terenie Gminy .  

Program zawiera następujące zadania, które powinny być realizowane przez Gminę 

Uścimów:  

- inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest przeprowadzona na terenie Gminy – 

na jej podstawie określenie ich rzeczywistej ilości i systematyczna aktualizacja bazy 

danych;  

- usunięcie wyrobów zawierających azbest z zabudowań domowych i gospodarskich, 
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a także wyrobów składowanych na posesjach;  

- usunięcie wyrobów zawierających azbest z budynków należących do osób prawnych, 

w tym z budynków użyteczności publicznej, np. jednostek straży pożarnej, szkół, a 

także nieruchomości należących do Gminy oraz z dróg utwardzonych azbestem – o ile 

takowe występują na terenie Gminy;  

- wprowadzenie szkoleń z zakresu szkodliwości azbestu, obowiązków dotyczących 

postępowania z wyrobami zawierającymi azbest oraz sposobów ich bezpiecznego 

usuwania;  

- organizacja demontażu oraz wywozu materiałów zawierających azbest z terenu 

Gminy na odpowiednio przystosowane do tego celu składowiska (odpadów 

niebezpiecznych);  

- ustalenie źródeł finansowania usuwania azbestu oraz możliwości pozyskania przez 

Gminę na ten cel środków zewnętrznych;  

- pozyskanie funduszy ze źródeł zewnętrznych takich jak BOŚ, Program Priorytetowy 

„SYSTEM - wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych 

przez WFOŚiGW”;  

- prowadzenie monitoringu realizacji Programu oraz okresowe sprawozdawanie 

władzom samorządu terytorialnego;  

- analiza oddziaływania realizacji Programu na środowisko.  

Działania były sukcesywnie relizowane. 

. 

Obszar współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Od 2005 roku w Uścimowie uchwalany jest Roczny Program Współpracy Gminy 

Uścimów           z organizacjami pozarządowymi oraz innych podmiotów działających 

w sferze pożytku publicznego. Celem głównym  dokumentu jest realizacja jednego z 

zadań własnych gminy – współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – na rzecz wszechstronnego rozwoju społeczno-gospodarczego i 

kulturowego gminy, podnoszenia standardu i jakości życia wspólnoty samorządowej 
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oraz promowania Gminy jako miejsca, w którym chce się żyć, inwestować i które warto 

odwiedzić. 

Współpraca pomiędzy Gminą Uścimów, a organizacjami pozarządowymi ma charakter 

finansowy i pozafinansowy. Finansowa współpraca obejmuje zlecanie realizacji zadań 

publicznych w formie zlecania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. W wyniku przeprowadzonych otwartych konkursów 

ofert, w latach 2015 – 2020 Gmina Uścimów przekazała lokalnym stowarzyszeniom 

156 332,44 zł dotacji z budżetu Gminy, głównie na zadania z zakresu wpierania i 

upowszechniania kultury fizycznej; działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka; wspieranie kultury i sztuki, oraz ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego; wspieranie turystyki i krajoznawstwa. Pozafinansowa 

współpraca obejmuje m.in. konsultowanie projektów uchwały; wzajemne informowanie 

o kierunkach planowanej działalności; udzielanie informacji i pomocy merytorycznej 

przez pracowników urzędu; użyczanie, wynajmowanie i udostępnianie lokali i 

budynków komunalnych na cele statutowe; promocję działalności i osiągnięć 

organizacji pozarządowych; przekazywanie materiałów informacyjno-promocyjnych; 

obejmowanie patronatem władz  samorządowych i prowadzenie bazy danych o 

organizacjach pozarządowych. 

 

Realizacja programu współpracy w 2020 

W roku 2020 na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został ogłoszony otwarty 

konkurs na realizację priorytetowych zadań ujętych w Rozdziale 6 Programu 

współpracy Gminy Uścimów z organizacjami pozarządowymi. 

Działanie I -  wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

Działanie II - działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania      i ochrony praw dziecka, 

Działanie III - wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury dziedzictwa 

narodowego. 
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Działanie  IV – działania na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

 

W 2020 roku po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert Gmina Uścimów wsparła 

realizację zadań:   

- Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - popularyzacja gry w piłkę nożną na 

terenie gminy Uścimów 

-Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury dziedzictwa narodowego – 

Prowadzenie i prowadzenie Chóru Męskiego „Pojezierze”  oraz Opieka nad miejscami 

pamięci w gminie Uścimów”  

W ogłoszonym konkursie ofert dwie organizacje otrzymały dotacje na realizację zadań 

publicznych na łączną  kwotę 27 000,00 zł. 

Gmina Uścimów sfinansowała zadania publiczne realizowane przez organizacje 

pozarządowe natomiast organizacje pozarządowe wniosły wkład w realizację swoich 

projektów, w postaci własnych środków, środków pozyskiwanych od sponsorów, a 

także pracy wolontariuszy. 

W trakcie realizacji Programu współpracy nie wpłynęły żadne uwagi i zastrzeżenia do 

realizacji Programu  ze strony sektora pozarządowego. 

 

W 2020 r. Gmina Uścimów współpracowała z organizacjami pozarządowymi na wielu 

płaszczyznach związanych ze wspieraniem działań na rzecz różnych grup 

społecznych. Działania te nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków 

do zwiększenia aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych inicjatyw na rzecz 

mieszkańców. 

Trwająca pandemią Covid 19 w 2020 roku  nie pozwoliła w pełni zrealizować 

zaplanowanych działań. 

 

INFARSTRUKTURA SPORTOWA 

Bazę sportową gminy tworzą następujące obiekty: 

Gminny stadion w Starym Uścimowie (użytkowany przez LKS „Wodnik” w 

Uścimowie); 
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Boiska przyszkolne przy szkołach w Starym Uścimowie, Nowej Jedlance. 

Sale gimnastyczne przy szkołach w Starym Uścimowie i Nowej Jedlance. 

Z obiektów przyszkolnych korzystają przede wszystkim uczniowie szkół w ramach 

lekcji wychowania fizycznego.  

Trwająca  pandemią Covid 19 w 2020 roku  nie pozwoliła  zrealizować zaplanowanych 

działań tj Turnieju piłki plażowej o Puchar Wójta Gminy, XXX Biegu Jezior, IV 

Memoriału piłki nożnej „Zenona Oniszczuka”  

 

Obszar oświata 

Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Starym Uścimowie 

jest 8-letnią szkołą publiczną .W szkole funkcjonują również 3 oddziały przedszkolne, 

oddział 3-4 latków (inne formy wychowania przedszkolnego), oddział 5-latków oraz 

oddział 6-latków. 

W roku szkolnym 2019/2020 w szkole funkcjonowało 12 oddziałów: Oddział  

przedszkolny 3-4 latków – 22 dzieci; Oddział przedszkolny 5-latków – 16 dzieci; 

Oddział przedszkolny 6-latków – 24 dzieci; Klasa I – 21 uczniów; Klasa II  – 22 uczniów; 

Klasa III a – 16 uczniów; Klasa IV a – 13 uczniów; Klasa V a – 29 uczniów; Klasa VI a 

– 15 uczniów; Klasa VI b – 16 uczniów; Klasa VII a – 19 uczniów; Klasa VIII – 21 

uczniów. Liczba uczniów w roku szkolnym 2019/2020: Oddziały przedszkolne – 62 

uczniów; Szkoła podstawowa – 172 uczniów;  Razem: 234 uczniów.  

Zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 24 kwietnia zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19 - Od dnia 12 marca 2020 r. w związku z pandemią koronawirusa szkoła 

przeszła na nauczanie zdalne – korzystaliśmy z platformy e- podręczniki, Microsoft 

Teams, Discord, Wsipnet. 

W związku z pandemii koronawirusa COVID-19 wprowadzono następujące procedury: 

1) Procedura BHP w trakcie pandemii koronawirusa COVID-19 dla pracowników Szkoły 

Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Starym Uścimowie przychodzą-

cych do pracy; 
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2) PROCEDURA DEZYNFEKCJI SAL I ŁAZIENEK NA CZAS PANDEMII obowiązująca 

w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Starym Uścimowie w 

związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19; 

3) PROCEDURA POSTĘPOWANIA NA WYPADEK PODEJRZENIA ZAKAŻENIA CO-

VID-19 U DZIECKA/UCZNIA obowiązująca w Szkole Podstawowej im. Marszałka Jó-

zefa Piłsudskiego w Starym Uścimowie w związku z zapobieganiem, przeciwdziała-

niem i zwalczaniem COVID-19;  

4) Procedura przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty w trakcie pandemii koronawirusa 

COVID-19 w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Starym Uści-

mowie;  

5) PROCEDURA PRZYPROWADZANIA I ODBIERANIA DZIECKA DO I ZE SZKOŁY NA 

CZAS PANDEMII obowiązująca w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsud-

skiego w Starym Uścimowie w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwal-

czaniem COVID-19. 

 

W ramach działalności statutowej szkoły i realizowanego planu Pracy Szkoły 

Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Starym Uścimowie zostały 

zrealizowane następujące działania: radiowęzeł; strona internetowa Szkoły – 

www.spuscimow.pl; biblioteka szkolna; pedagog szkolny; logopeda; Zespół Promujący 

Zdrowie; świetlica szkolna; dożywianie w formie cateringu – współdziałanie z OPS. 

 

W ramach działalności statutowej szkoły i realizowanego planu Pracy Szkoły 

Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Starym Uścimowie zostały 

zrealizowane następujące akcje i uroczystości szkolne: odbyła się akcja propagująca 

czytelnictwo w ramach narodowego czytania,  obchody Święta Konstytucji; obchody 

Dnia Patrona, 

Realizowany był Projekt profilaktyczno- zdrowotny po hasłem:" JA I MOJA RODZINA 

– JAK MĄDRZE I CIEKAWIE WYKORZYSTAĆ CZAS BYCIA RAZEM" oraz "Ruch             

w życiu człowieka" -realizowane działania profilaktyczno-zdrowotne: 

1) Nauka a codzienna aktywność fizyczna. 

http://www.spuscimow.pl/
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2) Odżywianie a uroda i dobre samopoczucie. 

3) Dbamy o dobre relacje w naszej rodzinie. 

4) Ruch i muzyka łączy pokolenia.  

5) Aktywny wypoczynek w kontakcie z przyrodą. 

Przez cały rok realizowany był program „Szkolny Klub Sportowy” w ramach 

którego 2 razy w tygodniu odbywają się zajęcia sportowe.  

 

Szkoła korzysta z programów prowadzonych przez Agencję Rynku Rolnego w 

Lublinie: „ Mleko i owoce w szkole”. 

Współpracowaliśmy z instytucjami wspierającymi:  

1) NZOZ „MEDLEX” w Uścimowie.  

2) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lubartowie.  

3) Powiatowa Komenda Policji. 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

5) Biblioteka Publiczna w Starym Uścimowie. 

6) Gminna komisja profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w Starym 

Uścimowie.  

7) Parafia Rzymsko-Katolicka w Starym Uścimowie. 

 

                                             Wydatki na prowadzenie placówki 

Wydatki ogółem za 2020 rok – 2.812.459,26 zł 

Średnia liczba uczniów – 217,33 

Wydatki roczne na jednego ucznia – 12.940,96 zł, co daje 1.078,41 zł/os/m-c  

 

 Wydatki na ucznia szkoły  podstawowej – 2.385.404,53 zł 

Średnia liczba uczniów – 153,33 (148x8 m-cy + 170x4 m-ce) 

Wydatki roczne na jednego ucznia – 15.557,32 zł, co daje 1.296,44 zł/ os./m-c 

 

 Wydatki na oddziały przedszkolne – 238.832,21 zł 

Średnia liczba dzieci – 37,67 (35x8 m-cy + 43x4 m-ce) 
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Wydatki roczne na 1 dziecko – 6.340,12 zł; miesięczne 528,34 zł 

 

 Wydatki na inne formy wychowania przedszkolnego (oddział 3-4 latków) 

– 135.044,21 zł 

Średnia liczba dzieci 26,33 ( 25x8 m-cy + 23x4 m-ce) 

Wydatki roczne na dziecko – 5.128,91zł; miesięcznie na 1 dziecko 427,41zł. 

 

Zatrudnienie nauczycieli 

Zatrudnienie w 2020 roku – 27,60 etatu (pełnozatrudnieni i niepełnozatrudnieni) 

1) Od stycznia do sierpnia 2020 roku – pełnozatrudnieni – 27 etaty; niepełnozatrudnieni 

– 3 osoby – 0,88 etatu. Razem 27,88 etatu 

2) Od września do grudnia 2020 roku – pełnozatrudnieni – 27 etaty; niepełnozatrudnieni 

– 4 osób – 1,18 etatu. Razem 28,18 etatu 

 

Czas dojazdu ucznia do szkoły 

Średni czas dojazdu ucznia do szkoły wynosi około 25 minut: natomiast najdłuższy 

czas dojazdu około 50 minut. 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty – 2020: 

Średnie wyniki egzamin ósmoklasisty A1 ( 21 zdających): 

1) Język polski: 23,19 pkt ( na 50 pkt. ) - 46% 

2) Matematyka: 12,3 pkt ( na 30 pkt. ) - 41% 

3) Język angielski: 19,8 pkt ( na 60 pkt. ) - 33%.   

                    

Obszar Gminna Biblioteka Publiczna 

1. Prowadzenie podstawowej działalności statutowej; gromadzenie, 

opracowywanie materiałów bibliotecznych  

Biblioteka w roku 2020 dokonała 21 zakupów książek. Na zakup nowości 

wydawniczych biblioteka przeznaczyła środki własne - budżetowe (10 000,00zł, a 

także środki pozyskane        z dotacji MKiDN (10 000,00zł).  
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W GBP Starym Uścimowie w ciągu 2020r.  przybyło 587 książek.  Ubytki (książki 

wykluczone z księgozbioru na podstawie selekcji) - 0. Stan księgozbioru  na 

31.12.2020r.  wynosił 7412 książek. 

W Filii Bibliotecznej w Nowej Jedlance przybyło 205 książek, stan na 31.12.2020r. 

wyniósł 3251 książek. 

Zakup nowości wydawniczych w 2020r. zasilił księgozbiór biblioteki o 792 nowe 

książki.  

Zakup nowości wydawniczych konsultowany był z czytelnikami, a zakupy 

dostosowane do ich potrzeb. Biblioteka kupowała książki o tematyce, na które jest 

obecnie największe zapotrzebowanie. W dalszym ciągu czytelnicy chętnie sięgają po 

literaturę grozy- głównie kryminały, kobiety chętnie czytają literaturę obyczajową – 

głównie polskich autorek.  

Wzbogacono również księgozbiór dla dzieci i młodzieży, chociaż biblioteka nie 

odnotowuje wzrostu zainteresowania książką w tych przedziałach wiekowych (10 – 15 

lat). Wzrosła również liczba książek z literatury faktu, głównie reportaże. Biblioteka 

promuje czytelnictwo, zachęca do wypożyczania nowych książek, eksponuje je w 

centralnym miejscu biblioteki.  

2. Obsługa czytelników, prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych 

GBP Stary Uścimów zarejestrowała w ciągu 2020r.  274 czytelników 

Filia - czytelników zarejestrowanych 68 

Rok pandemii spowodował spadek liczby czytelników aż o 21 osób.  

Wśród czytelników przeważają kobiety.  

Biblioteki prowadzą wypożyczenia międzybiblioteczne, mające na celu odświeżanie 

księgozbioru i zwiększenie wachlarza dostępnych książek dla czytelników.  

3. Upowszechnianie dorobku kulturalnego gminy  

Planowane działania kulturalne biblioteki zostały zablokowane przez pandemię covid 

- 19.  

Biblioteka złożyła wniosek do programu "Kraszewski komputery dla bibliotek 2020" , 

który po raz kolejny rozpatrzony został negatywnie. 

GBP przystąpiła do projektu "Cyfrowe GOKi w podregionie lubelskim", w ramach 
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którego otrzymała nieodpłatnie 5 laptopów.  

Biblioteka pracowała hybrydowo. Biblioteka Narodowa rekomendowała pracę zdalną. 

Biblioteka brała udział w szkoleniach i webinariach on-line.  

 

Obszar Finansowy gminy 

Budżet gminy na 2020 r. zakładał wpływy w kwocie 18 749 288,77 zł oraz 

wydatki w kwocie 17 904 072,77 zł.  

W wyniku dokonywanych w trakcie roku zmian w budżecie gminy plan dochodów 

budżetu na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosił 21 065 847,75 zł - dochody zostały 

zrealizowane w kwocie 17 513 407,17 zł co stanowi 83,14 %, w tym dochody bieżące 

wykonano w kwocie 15 936 619,85 zł – 94,19 %, a dochody majątkowe wykonano w 

kwocie 1 576 787,32 zł tj. 38,03 %.  

Plan wydatków budżetu po zmianach stanowił kwotę 20 549 237,77 zł, które zostały 

wykonane w kwocie 17 459 162,27 zł co stanowi 84,96 % w tym wydatki bieżące 

zrealizowano w kwocie 14 849 766,69 zł co stanowi 95,03 % oraz wydatki majątkowe, 

które wykonane zostały w kwocie  2 609 395,58 zł co stanowi 53,01 % planu. 

W przeliczeniu na jednego mieszkańca wykonane dochody za 2020 rok wynosiły 

5 556,28 zł, natomiast wydatki na jednego mieszkańca wynosiły 5 539,07 zł. 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosi  5 075 176,79 zł.  

W 2020 r. dokonano spłat pożyczek i kredytów w łącznej kwocie 980 691,50 zł. 

 

Struktura wydatków: 

Lp Rodzaj wydatku Plan 

po 

zmianach 

Wykonanie Realizacja % wykonania 

do wydatków 

ogółem 

1. Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

5 343 403,0

7 

5 213 431,2

7 
97,57 

29,86 
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2. Wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

4 091 804,7

4 

3 603 670,1

4 
88,07 

20,64 

3. Dotacje na zadania 

bieżące 
728 008,20 720 004,67 98,90 

4,12 

4. Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

4 993 786,3

9 

4 900 844,5

0 
98,14 

28,07 

 

5. 

Wydatki bieżące na 

programy  

finansowane z 

udziałem środków z 

UE 

 

320 108,00 

 

302 307,27 
94,44 

1,73 

6. Obsługa długu 150 000,00 109 508,84 73,01 0,63 

7. Wydatki majątkowe 

w tym wydatki 

inwestycyjne na 

programy finansowane 

ze środków UE 

4 922 127,3

7 

 

1 941 903,3

5 

2 609 395,5

8 

 

545 827,13 

53,01 

 

28,11 

 

14,95 

 

(3,13) 

 
Suma: 

20 549 237,

77 

17 459 162,

27 
84,96 % 100,00 

 

8.  Majątek Gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosił netto 24 519 815,57 zł. 

Długoterminowe aktywa finansowe stanowią udziały na wartość 7 000 zł (Port Lotniczy 

Niedźwiada i Giełda Rolnicza w Elizówce). 

Szczegółowy wykaz wpływów i wydatków znajduje się w załączniku „Sprawozdanie                       

z wykonania budżetu gminy za 2020 r.”. 

Wójt realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadami 

celowości, legalności, rzetelności, gospodarności i oszczędności w gospodarowaniu 

środkami publicznymi. 
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Obszar Mieszkańcy Gminy 

Na terenie Gminy Uścimów zameldowanych jest 3152 osób (stan na dzień 

31.12.2020 r.). Liczba mieszkańców na przestrzeni ostatnich lat systematycznie się 

zmniejsza (różnica pomiędzy stanem z roku 2019 a stanem z roku 2020 wynosi 10 

osób). W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (poniżej 18 roku życia) wynosiła 291 osób,             

a liczba mężczyzn – 298 osób, 

liczba kobiet w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 852 osób, a liczba mężczyzn           

w wieku produkcyjnym (18-64 lat) wynosiła 1016 osób, 

liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym (60 lat i więcej) wynosiła 450, a liczba mężczyzn 

(65 lat i więcej) 245 osób. 

W 2020 roku urodziło się 26 dzieci w tym 12 dziewczynek i 14 chłopców, a zmarło 43 

osoby, w tym 15 kobiet i 28 mężczyzn. 

Od 1 marca 2015 roku wniosek o wydanie nowego dowodu osobistego można złożyć                   

w dowolnej gminie na terenie kraju i tam też go odebrać. Dowód osobisty jest ważny 

przez 10 lat od daty wydania,  z wyjątkiem dowodu osobistego wydawanego dzieciom 

poniżej 5 roku życia, który jest ważny przez 5 lat 

Urząd Stanu Cywilnego w  Starym Uścimowie zajmuje się rejestracją urodzeń, 

małżeństw i zgonów, które nastąpiły na terenie gminy Uścimów. Od 1 marca 2015 roku 

rejestracji stanu cywilnego dokonuje się w systemie informatycznym – system 

ŹRÓDŁO (nie prowadzi się ksiąg papierowych) wszystkie akty i niezgodności 

sporządza się i aktualizuje w Rejestrze Stanu Cywilnego i rejestrze PESEL. Odpisy 

aktów stanu cywilnego oraz zaświadczenia z systemu ŹRÓDŁO można pobierać           

w dowolnym Urzędzie Stanu Cywilnego na terenie kraju (odmiejscowienie rejestracji). 

Przed wydaniem odpisu dokonuje się migracji aktu (wpisanie ręczne) danego aktu 

stanu cywilnego do Bazy Usług Stanu Cywilnego w systemie ŹRÓDŁO. 

Zadania wykonywane z zakresu Urząd stanu cywilnego, ewidencji ludności i dowodów 

osobistych są zadaniami zleconymi przez administrację rządową. Nad realizacją 

zadań nadzór merytoryczny sprawuje Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie. 

Urząd Stanu Cywilnego raz w roku organizuje spotkanie związane z Jubileuszem 
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Długoletniego Pożycia Małżeńskiego. Z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego Jubilaci 

otrzymują odznaczenia "Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie" przyznawany 

przez Prezydenta RP. Organizowane uroczystości cieszą się dużą sympatią Jubilatów 

oraz ich rodzin, są okazją do wspomnień i wzruszeń. Niestety z powodu pandemii w 

202 roku nie udało się zorganizować tego rodzaju uroczystości. 

 

Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy w 2020 roku* 

Lp. Miejscowość Kobiety Mężczyźni Razem 

1 Drozdówka 138 124 262 

2 Głębokie 108 114 222 

3 Krasne 245 224 469 

4 Maśluchy 206 200 406 

5 Nowa Jedlanka 122 126 248 

6 Nowy Uścimów 227 238 465 

7 Ochoża 48 44 92 

8 Orzechów-Kolonia 59 61 120 

9 Rudka Starościańska 81 84 165 

10 Stara Jedlanka 161 155 316 

11 Stary Uścimów 198 189 387 

* źródło danych: ewidencja Urzędu Gminy Uścimów 

 

Zadania zrealizowane w zakresie ewidencji ludności w 2020 roku 

Rodzaj zadania Liczba czynności 

Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na 

pobyt: czasowy, stały. Zgłoszenia powrotu z pobytu 

czasowego 

51 

Usuwanie niezgodności 197 

Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL 2 

Wydawanie decyzji w sprawach meldunkowych 0 

Udostępnianie danych z rejestru mieszkańców, rejestru 27 
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dowodów osobistych, rejestru zamieszkania 

cudzoziemców  

Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny wykaz 

danych osoby z rejestru mieszkańców, rejestru 

dowodów osobistych, rejestru zamieszkania 

cudzoziemców 

52 

Wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych 

osobowych oraz wydawanie decyzji o odmowie 

udostępnienia danych osobowych z RDO 

0 

 

Zadania zrealizowane w zakresie dowodów osobistych w 2020 roku 

Rodzaj zadania Liczba czynności 

Wydawanie dowodów osobistych 137 

Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu 

dowodu osobistego 

18 

Unieważnienie dowodu osobistego w Rejestrze 

Dowodów Osobistych 

9 

Wydawanie decyzji w sprawach dowodów osobistych 0 

 

Zadania zrealizowane przez Urząd Stanu Cywilnego w 2020 roku 

Rodzaj zadania Liczba czynności 

Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, 

małżeństwa, zgony) – tryb zwykły i tryb szczególny 

26 

Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu 

cywilnego 

132 

Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego 59 

Wydawanie decyzji administracyjnych o zmianie imion i 

nazwisk 

0 

Wydawanie decyzji administracyjnych z zakresu 

rejestracji stanu cywilnego 

0 
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Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji 

stanu cywilnego nie skutkujące sporządzeniem aktu 

stanu cywilnego 

7 

Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego 

(skróconych, zupełnych, na drukach wielojęzycznych 

180 

Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie 

oświadczeń 

8 

Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 122 

Organizacja uroczystości Jubileuszu Długoletniego 

Pożycia Małżeńskiego – liczba par małżeńskich 

0 

 

Obszar ochrona zdrowia 

Gmina nie posiada zarządzanych przez siebie podmiotów leczniczych. Na terenie 

gminy funkcjonuje jeden podmiot zarządzany przez osobę fizyczną „Niepubliczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej MEDLEX w  Starym Uścimowie”. W gminie w 2020 r. 

funkcjonowała 1 apteka. 

Na terenie Gminy Uścimów funkcjonuje Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, do której 2020 roku wpłynęło 10 zgłoszeń przypadków 

nadużywania alkoholu. W 2020 r. wydano 5 zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

Obszar pomoc społeczna 

Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną gminy realizującą zadania 

własne  

z zakresu pomocy społecznej oraz zadania zlecone gminie z zakresu administracji 

rządowej. 

Jest to zespół 6 osób, w tym: kierownik, główny księgowy, podinspektor i trzech 

pracowników socjalnych wspierający osoby i rodziny zmierzające do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb życiowych pomagając przezwyciężyć trudne sytuacje poprzez 

m.in. wypłacanie świadczeń jak również udzielanie innej pomocy, tj. praca socjalna. 
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W roku 2020 przyznano i wypłacono 491 świadczeń takich jak: 

Rodzaj świadczenia

  

Liczba osób 

korzystających 

Wydatkowana 

kwota 

Źródło 

finansowania 

Zasiłek stały 13 72 868 zł budżet państwa 

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne od zasiłków 

stałych 

 

10 

 

5 428 zł 

 

budżet państwa 

Zasiłek okresowy 33 58 363 zł budżet państwa 

Zasiłek celowy  

w tym: w wyniku zdarzeń 

losowych 

15 

1 

9 147 zł 

1 000 zł 

budżet gminy 

Zasiłek celowy na 

żywność  

w ramach Programu 

„Pomoc Państwa w 

zakresie dożywiania” 

67 53 926 zł 80% - budżet 

państwa 

20% - budżet 

gminy 

Posiłek dla dzieci w 

ramach Programu 

„Pomoc Państwa  

w zakresie dożywiania” 

86 30 074 zł 80% - budżet 

państwa 

20% - budżet 

gminy 

 

Głównymi powodami udzielenia pomocy finansowej rodzinom było: ubóstwo (86), 

bezrobocie (50), potrzeba ochrony macierzyństwa i wielodzietność (23), 

niepełnosprawność (28), długotrwała lub ciężka choroba (13)  

i pozostałe.  

Udzielono również wsparcia w postaci pracy socjalnej dla 151 rodzin. 

Z danych statystycznych z Powiatowego Urzędu Pracy w Lubartowie na koniec 

roku 2020 zarejestrowanych było 131 bezrobotnych (63 kobiet i 68 mężczyzn), w tym 

33 osób powyżej 50 roku życia i 41 osób do 30 roku życia. Uprawnionych do zasiłku 
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było tylko 14 osób. 

Pomoc społeczna to również zapewnienie osobom bezdomnym schronienie i mimo że                 

w Gminie nie zaewidencjonowano osób bezdomnych Ośrodek podpisał umowę na 

zakup usług w zakresie zapewnienia schronienia z Towarzystwem Pomocy im. Św. 

Alberta w Chełmie na ewentualność powstania takiej potrzeby.  

Na terenie Gminy Uścimów nie ma infrastruktury społecznej tj. chociażby 

mieszkań komunalnych, dziennych domów pomocy czy placówek opiekuńczo-

wychowawczych. Mieszkańcy wymagający takiego wsparcia kierowani są i 

umieszczani w instytucjach na terenie powiatu bądź województwa. 

Dlatego też z budżetu gminy opłacono kwotę 35 293 zł za pobyt 2 osób umieszczonych               

w Domu Pomocy Społecznej oraz w ramach realizacji zadania z zakresu wspierania 

rodziny opłacono 56 718 zł dla dwojga dzieci przebywających w pieczy zastępczej. 

W Gminie zauważalna jest potrzeba objęcia wsparciem osób starszych, schorowanych                

i wymagających pomocy w zaspokajaniu podstawowych codziennych potrzeb 

życiowych i tak w roku bazowym przyznano usługi opiekuńcze dla 8 osób ponosząc 

koszt na wynagrodzenie opiekunki w wysokości 48 248 zł.  

Ośrodek realizuje także zadania z ustawy o przemocy prowadząc Zespół 

Interdyscyplinarny skierowany do osób i rodzin dotkniętych tym zjawiskiem i tak wraz 

z przedstawicielami instytucji wskazanych do niniejszej współpracy prowadzono 

odpowiednio procedury wobec 19 Niebieskich Kart, założonych przez Policję. 

Kolejnym wsparciem jakim objęto rodziny była pomoc materialna udzielana uczniom 

w postaci stypendium szkolnego, z której skorzystało 27 rodzin, w tym 51 dzieci na 

kwotę 38 528 zł (dofinansowanie w 90% z budżetu Państwa, a w 10% budżet Gminy). 

Ponadto Ośrodek współpracował z Bankiem Żywności, dzięki czemu mieszkańcy 

spełniający kryterium dochodowe otrzymali pomoc rzeczową w postaci paczek 

żywnościowych, gdzie w 2020 roku rozdano 44 135 kg żywności dla 331 rodzin (w tym 

693 osobom). 

Kolejnymi zadaniami realizowanymi przez Ośrodek Pomocy Społecznej są zadania 

zlecone: 

        Świadczenia rodzinne, składki na ubezpieczenie społeczne i koszty ich obsługi 
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są finansowane w formie dotacji celowej z budżetu państwa.  

 

W 2020 roku na powyższe świadczenia wydatkowano 4 366 790 zł + koszty 

obsługi tych zadań. 

Rodzaj świadczenia Liczba 

korzystających 

Wydatkowana 

kwota 

Świadczenie wychowawcze „500+” 310 rodzin 3 178 735 zł 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 100 rodzin            412 672 zł 

Świadczenie rodzicielskie 10 osób 120 390 zł 

Zasiłek dla opiekuna 3 osoby 19 620 zł 

Zasiłek pielęgnacyjny 49 osób 132 310 zł 

Świadczenie pielęgnacyjne 12 osób 247 050 zł 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 10 osób 70 680 zł 

Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka 

           17 osób 17 000 zł 

Składki emerytalno-rentowe oraz 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne i zasiłek dla 

opiekuna 

 

14 osób 

 

97 483 zł 

Fundusz alimentacyjny 14 osób 70 850 zł 

 

Na koniec roku 2020 odnotowano wpłaty od dłużników alimentacyjnych na kwotę 

49 814 zł,    w tym dochód gminy to 14 277 zł, pozostała kwota stanowi dochód budżetu 

państwa. 

W 2020 roku na program „Dobry Start” (300+) - jednorazowe wsparcie dla uczniów 

rozpoczynających rok szkolny wydatkowano 115 630 zł dla 373 dzieci. 

Dla rodzin z trojgiem i więcej dzieci przysługuje Karta Dużej Rodziny (system zniżek                       

i dodatkowych uprawnień w instytucjach publicznych, jak i firmach prywatnych) i w 

2020 roku wydano 51 kart dla 20 rodzin. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Uścimowie współpracuje z wieloma 
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instytucjami celem skoordynowania poczynań mających służyć rozwiązywaniu 

problemów osób i rodzin potrzebujących pomocy. 

Ponadto od 1.09.2020r. realizuje dwu letni projekt „ Aktywni mieszkańcy Gminy 

Uścimów” współfinansowany ze środków EFS w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 dla 20 osób na łączną 

kwotę 461 231 zł, w tym środki europejskie 392 046 zł oraz wkład własny 69 185 zł. 

 

Obszar Działalność inwestycyjna 

Punkty poboru energii, oświetlenie uliczne. 

Gmina Uścimów posiada 65 czynnych punktów poboru energii (tzn. wyposażonych w 

liczniki energii elektrycznej), w tym 38 punktów poboru energii oświetlenia ulicznego. 

Liczba punktów świetlnych oświetlenia ulicznego podwieszanego na terenie Gminy 

Uścimów wynosi 360 (stan wg inwentaryzacji wykonanej w 2019 r.). 

Wydatki za zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego w 2020 r. wy-

niosły: za usługi dystrybucyjne punktów oświetlenia drogowego 42 616,09zł, za zakup 

energii elektrycznej: 33 887,97 zł. 

Cena za zużytą energie elektryczną (w zł/kWh) wynosi netto 0,2627 zł/kW. Umowa na 

zakup energii elektrycznej obowiązuje od 1.01.2019 r. do 31.12.2020 r. 

Całkowite wydatki za energie elektryczną w 2020 r. wyniosły: za usługi dystrybucyjne 

153 804,45 zł, za zakup energii elektrycznej: 115 038,75 zł. 

Wydatki za konserwację punktów oświetlenia drogowego wyniosły 41.420,99 zł. 

 

Transport. 

Gmina Uścimów w 2020 r. wydała 3 zezwolenia na wykonywanie regularnych przewo-

zów osób w krajowym transporcie drogowym zgodnie z ustawa z dnia 6 września 2011 

r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 z późn. zm.). Zezwolenia wy-

dano przewoźnikowi, który świadczy m.in. usługi dowozu uczniów od Szkoły Podsta-

wowej w Starym Uścimowie.. 
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Gmina Uścimów jest właścicielem i zarządcą 36 czynnych przystanków autobuso-

wych, zlokalizowanych przy drogach gminnych. Warunki korzystania i zasady korzy-

stania z przystanków komunikacyjnych będących w dyspozycji Urzędu Gminy Uści-

mów zostały określone w Uchwale Nr XXIV/137/2017 r. Rady Gminy Uścimów z dnia 

29 marca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Uścimów oraz warunków i zasad z tych obiektów. 

Gmina Uścimów nie posiada własnego taboru komunikacji gminnej. Brak jest też bus 

pasów. Rada Gminy Uścimów nie ustanowiła stref płatnego parkowania. 

Na terenie Gminy Uścimów nie przebiegają drogi (ścieżki) rowerowe. 

Na terenie Gminy Uścimów nie przebiegają linie kolejowe. 

Długość dróg gminnych: ogółem 31,40 km o powierzchni całkowitej 1902,00 m2. Ro-

dzaj nawierzchni twardej bitumicznej: 12,90 km; droga gruntowa ogółem o długości 

18,5 km, w tym wzmocniona żwirem lub żużlem: 16,152, naturalna z gruntu rodzimego: 

15,222 km. 

W 2020 r. Rada Gminy nie zaliczyła drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Planowanie przestrzenne. 

Na terenie Gminy Uścimów obowiązuje tylko jeden Miejscowego Planu Zagospodaro-

wania Przestrzennego Gminy Uścimów uchwalony uchwałą Rady Gminy Uścimów Nr 

XI/48/11 z dnia 28 października 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012 r. poz. 654). Po-

wierzchnia gminy Uścimów objęta ustaleniami MPZP wynosi 1084 ha. Łączna po-

wierzchnia przeznaczenia terenów pod funkcje w MPZP: zabudowy mieszkaniowej 

16,60%, zabudowy usługowej 27,2%, użytkowanych rolniczo: 14,3%, w tym, tereny 

pod zabudowę zagrodową: 11,8%, zabudowy techniczno-produkcyjnej 0,3%, zieleni i 

wód 36,6%, zabudowa komunikacyjna 4,4%, infrastruktury technicznej 0,6%. 

W 2020 r. Wójt Gminy Uścimów wydał 15 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy dla 

nieruchomości nieobjętych ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego, w tym decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - 3, 

zabudowy zagrodowej oraz rekreacji indywidualnej - 12, oraz 2 decyzje o ustaleniu 
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lokalizacji inwestycji celu publicznego. Przeciętny czas oczekiwania na wydanie decy-

zji o warunkach o warunkach zabudowy wynosi do 4 miesięcy. 

Przeciętny czas wydawania wypisów, wyrysów, zaświadczeń o przeznaczeniu działki 

w miejscowym planie lub studium - bez zbędnej zwłoki (od ręki) maksymalnie czas 

wynosi do 2 dni.  

 

Sprawy administracyjne 

Przeciętny czas wydawania decyzji zezwalających na lokalizację urządzeń w sprawie 

zajęcia pasa drogowego i umieszczenia urządzenia niezwiązanego z potrzebami za-

rządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz decyzji o zajęciu pasa dro-

gowego wynosi do 5 dni. 

Przeciętny czas wydawania zezwolenia (warunków technicznych) na wykonywanie 

przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych wynosi do 2 dni. W sprawach skompli-

kowanych, wymagających wnikliwej analizy i sprawdzenia do 14 dni. 

 

Inwestycje gminne w 2020 r. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 103638L od km 0+000 do km 0+0,571 w miejsco-

wości Drozdówka, Gmina Uścimów, powiat lubartowski, woj. lubelskie" 

Dnia 14 kwietnia 2019 r. Gmina Uścimów złożyła do Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego  wniosek o udzielenie dotacji celowej budżetu państwa w 2019 r. na 

zadanie realizowane w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 

drogowej na lata 2016 - 2019". 

W oparciu o zaktualizowaną dokumentację projektowo-kosztorysową w ramach 

zadania inwestycyjnego zaprojektowano przebudowę 0,571 km drogi gminnej w 

następującym zakresie rzeczowym: wykonanie warstwy konstrukcyjnej, nawierzchni z 

betonu asfaltowego, wykonanie pobocza, zamontowanie urządzenia drogowego 

poprawiające bezpieczeństwo na drodze (oznakowanie poziome i pionowe), 

przebudowę przepustu w drodze gminnej, wykonanie chodnika dla pieszych oraz 

zjazdów do nieruchomości zamieszkałych.  
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Realizacja zadania została zaplanowana na lata 2019-2020 r. Na podstawie decyzji 

Prezesa Rady Ministrów, zadanie znalazło się na poz. 100 listy zadań gminnych prze-

znaczonych do dofinansowania w 2019-2020 r. ze środków Funduszu Dróg Samorzą-

dowych (dalej: FDS). 

Wartość całkowita zadania wg umowy z Wojewoda Lubelskim wynosi: 876 874,85 zł, 

w tym wysokość uzyskanej pomocy 438 437,00 zł. 

W wyniku przetargu nieograniczonego na wykonanie przebudowy drogi gminnej, 

w dniu 17 grudnia 2019 r. Wójt Gminy Uścimów podpisał umowę z wykonawcą „Stra-

bag Sp. z o. o.”, z siedziba przy ul. Parzniewska 10, 05-800 Pruszków. Termin wyko-

nanie robót upływa 31 sierpnia 2020 r. Wartość umowy z Wykonawcą wynosi 

866 685,83 zł brutto, przy dofinansowania ze środków FDS na poziomie 50% kosztów 

zadania w wysokości 433 342,00 zł. 

W dniu 31.08.2020 r. dokonano odbioru końcowego zrealizowanej inwestycji drogowej. 

Terminowo dokonano rozliczenia finansowego udzielonego dofinansowania z Urzędu 

Wojewódzkiego. 

 

„Przebudowa drogi gminnej od km 0+000 do km 0+658,00 w miejscowości Stary 

Uścimów" 

Dnia 26 sierpnia 2019 r. Gmina Uścimów złożyła do Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego  wniosek o udzielenie dotacji celowej budżetu państwa w 2018 r. na 

zadanie realizowane w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 

drogowej na lata 2016 - 2019". 

W oparciu o zlecona dokumentację projektowo-kosztorysową w ramach zadania 

inwestycyjnego zaprojektowano przebudowę 0,658 km drogi gminnej w następującym 

zakresie rzeczowym: wykonanie warstwy konstrukcyjnej, nawierzchni z betonu 

asfaltowego, wykonanie poboczy i zjazdów do pól i posesji, zamontowanie urządzeń 

drogowych poprawiających bezpieczeństwo na drodze (w tym oznakowanie poziome 

i pionowe), przebudowa przepustu. Realizację zadania zaplanowano w 2020 r. 

Na podstawie decyzji Prezesa Rady Ministrów, zadanie znalazło się na poz. 142 listy 

zadań gminnych przeznaczonych do dofinansowania w 2020 r. ze środków Funduszu 
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Dróg Samorządowych. 

Kosztorysowa wartość brutto zadania wynosi: 769 569,02 zł, w tym wysokość 

wnioskowanej pomocy 384 785,02 zł. 

W wyniku przetargu nieograniczonego na wykonanie przebudowy drogi gminnej, 

w dniu 21 maja 2020 r. Wójt Gminy Uścimów podpisał umowę z wykonawcą robót 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Lubartów S.A. z siedzibą ul. Krańcowa 7, 21-100 

Lubartów. Termin wykonania robót upływa dnia 30.11.2020 r. Wartość umowy z Wy-

konawcą wynosi 629 991,02 zł brutto, przy dofinansowania ze środków FDS na pozio-

mie 50% kosztów zadania w wysokości 314 995,00 zł. 

W dniu 14.10.2020 r. dokonano odbioru końcowego zrealizowanej inwestycji drogowej. 

Terminowo dokonano rozliczenia finansowego udzielonego dofinansowania z Urzędu 

Wojewódzkiego. 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 103634 L od km 0+000 do km 0+0,295 w miejsco-

wości Rudka Starościańska" 

Dnia 2 września 2020 r. Gmina Uścimów złożyła do Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego  wniosek o udzielenie dotacji celowej budżetu państwa w 2020 r. na 

zadanie realizowane w ramach naboru uzupełniającego z Funduszu Dróg 

Samorządowych w 2020 r. 

W oparciu o dokumentację projektowo-kosztorysową w ramach zadania 

inwestycyjnego zaprojektowano przebudowę 0,295 km drogi gminnej w następującym 

zakresie rzeczowym: wykonanie warstwy konstrukcyjnej, nawierzchni z betonu 

asfaltowego, wykonanie pobocza, zamontowanie urządzenia drogowego 

poprawiające bezpieczeństwo na drodze (oznakowanie poziome i pionowe), oraz 

zjazdów do nieruchomości zamieszkałych.  

Realizacja zadania została zaplanowana na lata 2020-2021 r. Na podstawie decyzji 

Prezesa Rady Ministrów, zadanie znalazło się na liście zadań gminnych przeznaczo-

nych do dofinansowania w 2019-2020 r. ze środków Funduszu Dróg Samorządowych 

(dalej: FDS). 
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Z uwagi na brak zezwolenia na realizację inwestycji drogowej Gmina Uścimów zmu-

szona była odstąpi od podpisania umowy z Wojewodą Lubelskim na przebudowę drogi 

w Rudce Starościańskiej. 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 103642 L od km 2+092,00 do km 3+063,2 w miej-

scowości Nowy Uścimów" 

Dnia 10 sierpnia 2020 r. Gmina Uścimów złożyła do Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego  wniosek o udzielenie dotacji celowej budżetu państwa na zadanie 

w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w 2020 r. (realizacja w 2021 r.) 

W oparciu o dokumentację projektowo-kosztorysową w ramach zadania 

inwestycyjnego zaprojektowano przebudowę 0,971 km drogi gminnej bitumicznej w 

następującym zakresie rzeczowym: wykonanie warstwy konstrukcyjnej, nawierzchni z 

betonu asfaltowego, wykonanie pobocza, zamontowanie urządzenia drogowego 

poprawiające bezpieczeństwo na drodze (oznakowanie poziome i pionowe), oraz 

zjazdów do nieruchomości zamieszkałych.  

Wartość kosztorysowa zadania: 725 473,89 zł, przy wsparciu z FDS na poziomie min. 

50%. 

 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Uścimów” 

Projekt pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Uścimów” jest 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Osi priorytetowej 5 Efektywność energetyczna Działania 5.5 Promocja 

niskoemisyjności Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020. 

Na zlecenie Gminy Uścimów opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową 

wraz z audytem oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Uścimów. Projekt obejmuje 

wymianę elementów oświetlenia drogowego na istniejącej sieci oświetleniowej na te-

renie Gminy Uścimów. Zakres projektu obejmuje wymianę 360 opraw oświetleniowych 

oraz przebudowę 38 punktów sterowania światłem. 
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Wniosek o dofinansowanie został złożony 6.12.2019 r. w ramach ogłoszonego kon-

kursu nr RPLU.05.05.00-IZ.00-06-001/19. Wartość całkowita projektu wynosi: 

1 091 393,61 zł, przy wsparciu na poziomie 85% kosztów kwalifikowanych. Termin re-

alizacji został określony do 31.12.2022 r. 

 

Modernizacja infrastruktury wodociągowej w gminie Uścimów. 

Projekt pn.: Modernizacja infrastruktury wodociągowej w gminie Uścimów jest współfi-

nansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Osi priorytetowej 6 Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów, Działania 

6.4 Gospodarka wodno-ściekowa Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Lubelskiego na lata 2014-2020. 

Na zlecenie Gminy Uścimów opracowano kompletną dokumentację (projekt) budow-

lano-wykonawczą przedmiotowego zadania inwestycyjnego. Projekt obejmuje rozbu-

dowę i przebudowę rozdzielczej sieci wodociągowej dla miejscowości Maśluchy, Kra-

sne oraz wykonanie trzech pompowni wody (PW1, PW2, PW3) na głównej sieci wo-

dociągowej zaopatrującej w wodę miejscowości Drozdówka, Stara Jedlanka oraz 

Rudka Starościańska. 

Wniosek o dofinansowanie złożony w ramach ogłoszonego konkursu otrzymał dofi-

nansowanie. Dnia 24 lipca 2019 r. Wójta Gminy Uścimów podpisał umowę o dofinan-

sowanie projektu z Województwem Lubelskim. Wartość całkowita projektu wynosi: 

872 213,35 zł, przy wsparciu na poziomie 85% kosztów kwalifikowanych. 

W wyniku przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn. „Rozbu-

dowa sieci wodociągowej w miejscowości Krasne i Maśluchy w Gminie Uścimów” w ra-

mach projektu „Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Uścimów” podpi-

sał umowę z wykonawcą METALCHEM – WARSZAWA S.A., ul. Studzienna 7a, 01-

259 Warszawa. Termin wykonania robót wg umowy z wykonawcą upływa 30 sierpnia 

2021 r. Wartość umowy z Wykonawcą wynosi 228 800,00 zł brutto, przy dofinansowa-

nia ze środków UE na poziomie 85% kosztów netto kwalifikowalnych. 
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„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Uścimów – 

etap II” 

Projekt pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Uści-

mów – etap II” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 5 Efektywność energetyczna i gospodarka ni-

skoemisyjna, Działanie 5.2 Efektywność energetyczna sektora publicznego Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 

W ramach projektu jest wykonanie kompleksowej termomodernizacji budynków uży-

teczności publicznej – remiz OSP w miejscowościach: Nowa Jedlanka, Stara Je-

dlanka, Drozdówka, Głębokie, Nowy Uścimów, Maśluchy i Krasne. W ramach projektu 

przewidziano docieplenie stropu ostatniej kondygnacji wełną mineralną lub styropia-

nem; docieplenie ścian zewnętrznych styropianem; wymianę drzwi zewnętrznych; wy-

mianę okien wraz z montażem nawiewników okiennych; modernizacja systemu c.o. 

poprzez montaż grzejników elektrycznych oraz sterownika centralnego, wykonanie in-

stalacji fotowoltaicznej do produkcji energii elektrycznej, wymianę istniejących opraw 

oświetleniowych na energooszczędne typu LED. Realizacja zadania przewidziana w 

roku 2020-2021. 

Wartość poniesionych kosztów inwestycyjnych w 2019 r. wyniosła 2 547 567,19 zł. 

Dofinansowanie ze środków UE na poziomie 85% kosztów kwalifikowalnych. 

W 2020 r. ogłoszono I przetarg nieograniczony z dopuszczeniem składania ofert czę-

ściowych na wykonanie robót termomodernizacyjnych OSP Nowa Jedlanka, OSP Głę-

bokie. W wyniku   I przetargu nieograniczonego na wykonanie robót Wójt Gminy Uści-

mów” podpisał umowę z wykonawcami: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MAGA 

Grzegorz Cieszko, ul. Dziewanny 11/48, 20-539 Lublin na wykonanie termomoderni-

zacji budynku OSP Nowa Jedlanka o wartości robót 245 352,63 zł brutto oraz AZ-BUD 

Andrzej Zieniuk, ul. Wojska Polskiego 24, 21-311 Komarówka Podlaska na wykonanie 

termomodernizacji budynku OSP Głębokie o wartości robót 178 211,56 zł brutto. Ter-

min wykonania robót wg umów z wykonawcami upływa 30 kwietnia 2021 r.  

W grudniu 2020 r. ogłoszono II przetarg nieograniczony z dopuszczeniem składania 

ofert częściowych na wykonanie robót termomodernizacyjnych dla budynków OSP 
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Stara Jedlanka, OSP Drozdówka, OSP Nowy Uścimów, OSP Maśluchy, OSP Krasne. 

Rozstrzygniecie przetargu w lutym 2021 r.  

 

„Inwestycja OZE w Gminie Uścimów” 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-

nego w ramach Osi Priorytetowej 4 Energia przyjazna środowisku, Działanie 4.1 

Wsparcie wykorzystania OZE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020, konkurs nr RPLU.04.01.00-IZ.00-06-001/19. Zakres 

rzeczowy projektu obejmował dostawę i montaż instalacji fotowoltaicznych o mocy 

3kw, 4kW i 5kW, kolektorów słonecznych 2 i 3 panelowych, pieców na biomasę o mocy 

do 20kW oraz pompy ciepła aerotermalnej 2kW. Realizacja rzeczowa zadania został 

przewidziana na 2020-2021. 

Wartość całkowita zadania wynosi: 3 254 679,20 zł, w tym wysokość uzyskanego 

wsparcia ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 1 438 915,20 

zł (tj. 48% dofinansowania do kosztów kwalifikowalnych). 

Dokonano ponownej weryfikacji liczby zainteresowanych osób projektem. Zlecono 

aktualizacje dokumentacji technicznej, niezbędnej do ogłoszenia przetargu na 

wyłonienie wykonawcy montażu urządzeń OZE. Przetarg zaplanowano w 2021r. 

 

„Centrum Kultury w Starym Uścimowie” 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-

nego w ramach Osi Priorytetowej 7.1 Dziedzictwo kulturowe i naturalne – projekty lo-

kalne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-

2020, konkurs nr RPLU.07.01.00-IZ.00-06-001/19. 

Zakres rzeczowy projektu obejmuje wykonanie robót budowlanych wewnątrz i na ze-

wnątrz budynku po byłej siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Uścimowie. 

Przewiduje się rozbiórkę schodów wejściowych oraz wykonanie od frontu nowych 

schodów wraz z pochylnią dla niepełnosprawnych. Przewiduje się również docieplenie 

elewacji metodą lekką mokrą. Projekt zakłada wykonanie przebudowy wewnątrz bu-

dynku. W ramach realizacji inwestycji przewiduje się wydzielenie sali warsztatowej w 



URZĄD GMINY UŚCIMÓW 

 

Stary Uścimów 37, 21-109 Stary Uścimów, tel.081-852-30-45, fax. 081-852-30-45,                                                      
e-mail:sekretariat@uscimow.org.pl 

str. 31 

 

celu organizowania zajęć plastycznych, multimedialnych i kulturalnych. Przewiduje się 

wyposażenie sali warsztatowej w stół i krzesła oraz sprzęt multimedialny. Zaplano-

wano wyposażenie zaplecza kuchennego w szafki i sprzęt AGD. Przewiduje się jed-

noczesne korzystanie z budynku do 10 osób. Zaprojektowano toaletę ogólnodostępną 

z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnością. Przewiduje się zaplecze ku-

chenne bez możliwości zbiorowego żywienia wyłącznie na potrzeby własne. 

Wartość całkowita zadania wynosi: 354 830,06 zł. Dofinansowanie ze środków UE na 

poziomie 85% kosztów kwalifikowalnych. 

Przetarg na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych zaplanowano w 2021 r. 

 

„Przebudowa budynku użyteczności publicznej ze zmianą sposobu użytkowania 

na Centrum Kultury w Krasnem wraz z zagospodarowaniem terenu” 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-

nego w ramach Osi Priorytetowej 7.1 Dziedzictwo kulturowe i naturalne – projekty lo-

kalne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-

2020, konkurs nr RPLU.07.01.00-IZ.00-06-001/19. 

Zakres rzeczowy projektu obejmuje wykonanie robót budowlanych wewnątrz i na ze-

wnątrz budynku po byłej Szkole Podstawowej w Krasnem. W ramach zadania zapla-

nowano wykonanie utwardzeń: drogi manewrowej, miejsc postojowych, alejek space-

rowych i dojść do budynku, pochylni dla niepełnosprawnych i placu zabaw, przebu-

dowę istniejących instalacji zewnętrznych, budowę obiektów małej architektury, nasa-

dzenia zieleni, rozbiórkę istniejącego ogrodzenia i wykonanie nowego. Realizacja in-

westycji ma na celu efektywne osiągnięcie korzyści społecznych i gospodarczych, za-

równo w wymiarze regionalnym, jak i lokalnym. Stworzenie Centrum Kultury przyczyni 

się do wzrostu integracji społecznej i kreatywności lokalnej społeczności. Obiekt bę-

dzie miejscem ogólnodostępnym i przyczyni się do poprawy jakości przestrzeni pu-

blicznej miejscowości Krasne. 

Wartość całkowita zadania wynosi: 3 183 686,69 zł. Dofinansowanie ze środków UE 

na poziomie 85% kosztów kwalifikowalnych. 

Przetarg na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych zaplanowano w 2021 r. 
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„Modernizacja oczyszczalnie ścieków w Gminie Uścimów - poprawa 

infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi” 

W ramach ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski naboru wniosków wniosku o 

przyznanie pomocy dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” złożonego w 

ramach poddziału „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i 

odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego PROW na lata 2014 – 2020, Gmina 

Uścimów dnia 14.05.2020 r. złożyła wniosek o wsparcie zadania pn. „Modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Gminie Uścimów – poprawa infrastruktury wodociągowej i 

sanitacyjnej wsi” 

W ramach zadania przewiduje się przebudowę oczyszczalni ścieków w Starym 

Uścimowie oraz rozbudowę sieci wodociągowej do działek budowlanych w 

miejscowości Orzechów Kolonia. 

Wartość całkowita zadania wynosi 3 999 779,78 zł brutto, przy wsparciu środków UE 

w wysokości 2 000 000,00 zł. 

Termin wykonania zadnia został określony do grudnia 2022 r. 

 

Inwestycje gminne sfinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

W dniu 31 sierpnia 2020 r. zakończono realizację inwestycji pn. „Wymiana pokrycia 

dachowego na budynku Szkoły Podstawowej w Starym Uścimowie”. Koszt zadania 

wyniósł 231 909,32 zł i został w całości sfinansowany ze środków Rządowego Fundu-

szu Inwestycji Lokalnych.  

W dniu 28 września 2020 r. zakończono realizację inwestycji pn. „Wymiana dachu na 

budynku Urzędu Gminy Uścimów”. Koszt zadania wyniósł 76 701,67 zł i został w ca-

łości sfinansowany ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

W dniu 15 października 2020 r. zakończono realizację inwestycji pn. „Modernizacja 

drogi gminnej w miejscowości Maśluchy”. Koszt zadania wyniósł 70 270,90 zł i został 

w całości sfinansowany ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
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Inwestycje gminne ze środków z Funduszu COVID-19 dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

W grudniu 2020 r. Gmina Uścimów złożyła trzy wnioski do Wojewody Lubelskiego 

o wsparcie inwestycji gminnych ze środków Funduszu COVID-19 dla jednostek samo-

rządu terytorialnego. Wnioski dotyczyły zadań: „Przebudowa Centrum Kultury w Kra-

snem” wnioskowana kwota wsparcia: 972 638,86 zł; „Modernizacja oświetlenia ulicz-

nego” wnioskowana kwota wsparcia: 327 978,52 zł; „Poprawa infrastruktury wodocią-

gowej i sanitacyjnej wsi” wnioskowana kwota wsparcia: 1 999 779,78 zł. 

 

Projekty grantowe zakupy laptopów i oprogramowania dla szkół w ramach pro-

gramów Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła+ 

Gmina Uścimów realizuje projekt w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, 

działania 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szero-

kopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” pn. „Zdalna Szkoła+” w ra-

mach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Wartość grantu: 45 000,00 zł. 

Gmina Uścimów otrzymała dofinansowanie w wysokości 45 000,00 zł na projekt 

„Zdalna szkoła” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” Działania 1.1: Wy-

eliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego inter-

netu o wysokich przepustowościach. W ramach projektu zakupione zostaną laptopy 

oraz pakiety oprogramowania, które będą udostępnione uczniom i nauczycielom do 

realizacji obowiązku szkolnego za pośrednictwem internetu. 

 

Przestępczość w Gminie Uścimów 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2020 r. na terenie gminy popełniono 26 przestępstw.              

W porównaniu do roku 2019 odnotowano o 3 przestępstwa mniej. Dane dotyczące 

przestępstw w 2020 r. w porównaniu do 2019 r. przedstawiono poniżej. 
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Kategoria Rok 2019 Rok 2020 Wzrost/spadek 

Bójki i pobicia 0 0 - 

Kradzieże z 

włamaniem 

0 4 +4 

Kradzieże mienia 1 1 - 

Narkotykowe 2 2 - 

Przeciwko rodzinie 5 2 -3 

Rozboje 0 0 - 

Zabójstwa 0 0 - 

Nietrzeźwi 

kierujący 

6 12 +6 

Inne 14 4 -9 

RAZEM 28 25 -3 

 

Najbardziej  zagrożone miejsca na terenie gminy Uścimów pod względem notowanych 

zdarzeń o charakterze kryminalnym, to miejscowości Stary Uścimów, Nowy Uścimów 

oraz Krasne 

Przedsiębiorcy 

W 2020 r. zarejestrowano w gminie, w rejestrze REGON, 5 nowych przedsiębiorców. 

Najczęściej przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw były usługi remontowo-

budowlane. Można wyróżnić: 

➢ 23 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, 

➢ 0 osób prawnych jak i jednostek organizacyjnych, prowadzących działalność gospo-

darczą. 

➢ 4   osoby zawiesiło działalność gospodarczą 

➢ 3   osoby wznowiło działalność gospodarczą 

➢ 21 osób zgłosiło o zmianę wpisu do CEIDG 

 

W 2020 r. wyrejestrowano  6 Przedsiębiorców, w tym 6 osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą oraz 0 osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
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prowadzących działalność gospodarczą. Najczęściej przedmiotem działalności wyre-

jestrowanych podmiotów były usługi remontowo-budowlane. 

 

Ochrona środowiska 

 Działania wpływające korzystnie na stan środowiska realizowane przez gminę 

w roku 2020: 

- Uporządkowanie gospodarki odpadami; 

- Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez zwiększenie 

wykorzystywania odnawialnych źródeł energii; 

- Rozwiązywanie problemów w zakresie właściwego unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest (w szczególności pokrycia z eternitu); 

W roku 2020 z projektu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Lublinie zostało usunięte 110,13 Mg azbestu, natomiast w projektu Urzędu 

Marszałkowskiego w Lublinie zostało usunięte ok. 30 Mg azbestu.  

- Wprowadzenie mechanizmów i wdrażanie działań zmierzających do ochrony 

naturalnych zasobów gminy. 

 

Ochrona przyrody  

Na terenie gminy Uścimów znajduje się kilka obszarów cennych przyrodniczo, 

objętych ochroną prawną wynikającą z ustawy o ochronie przyrody. Ustanowione 

zostały prawne formy ochrony przyrody. Około 55% powierzchni gminy wchodzi  w  

skład  Parku  Krajobrazowego  Pojezierze Łęczyńskie, pozostała część obszaru 

należy do jego otuliny. Na obszarze gminy znajdują się trzy obszary sieci Natura 2000 

(Lasy Parczewskie, Maśluchy i Ostoja Parczewska) oraz 9 użytków ekologicznych. 

 

Ochrona klimatu i powietrza 

W 2020r. na terenie gminy Uścimów nie występowały przekroczenia 24-godzinnego 

poziomu dopuszczalnego dla pyłu PM10. 

 

 

http://ine.eko.org.pl/index_areas.php?rek=13
http://ine.eko.org.pl/index_areas.php?rek=13
http://ine.eko.org.pl/index_areas.php?rek=13
http://ine.eko.org.pl/index_areas.php?rek=291
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Ochrona zasobów wodnych 

Na przedmiotowym obszarze znajduje się osiem jezior wchodzących w skład 

Pojezierza  Łęczyńskiego,  siedem  z  nich  w  całości położonych jest na terytorium  

gminy, częściowo. Jeziorami całkowicie zawierającymi się w obrębie gminy są jeziora: 

Białe Uścimowskie – jest najdłuższym z jezior położonych na terenie gminy oraz 

jednym z najpłytszych. Dostęp do wody istnieje w nielicznych miejscach. Jezioro 

udostępnione jest dla wędkarzy; 

Czarne Uścimowskie – posiada regularny, lejkowaty kształt. Jego brzegi są 

niedostępne, porośnięte roślinnością. W związku z położeniem w niewielkiej 

odległości od stawów rybnych wykorzystywane jest w gospodarce rybnej; 

Głębokie – jego misa posiada regularny, okrągły kształt. Należy do płytszych 

zbiorników wodnych, jego głębokość wynosi ok. 6 m. Jego brzegi są dostępne, wody 

przybrzeżne porasta  tatarak.  Jezioro nie posiada  plaż  piaszczystych, mimo to jest 

chętnie odwiedzane przez mieszkańców gminy i turystów; Maśluchowskie  –  jego  

kształt  jest  wydłużony,  posiada  strome  i  wysokie brzegi. Jest dostępne ze 

wszystkich stron, stosunkowo głębokie (ok. 10 m), posiada czystą  wodę.  

Udostępnione jest dla  wędkarzy,  nad  jego  brzegami istnieją plaże. 

Gumienek – nieduże jezioro, w sąsiedztwie którego znajduje się zagajnik. Nad jego 

brzegiem znajduje się piaszczysta plaża, kąpielisko i pomost spacerowy. W pobliżu 

jeziora usytuowany jest ośrodek wypoczynkowy; 

Krasne – jest ono największym i najgłębszym spośród jezior znajdujących się na 

terenie gminy Uścimów – jego powierzchnia wynosi ok. 76 ha, a głębokość dochodzi  

do  33  m.  Jego  brzegi  są  dostępne,  cechuje  się  czystą  wodą, piaszczystym dnem, 

posiada plażę. Jest bardzo popularne wśród mieszkańców  i  osób  odwiedzających. 

W  jego  pobliżu  znajdują  się  ośrodki wypoczynkowe, domki letniskowe, pole 

namiotowe; 

Ściegienne  –  jego  brzegi  dostępne  są  tylko  od  północnego  wschodu.  Jego 

głębokość wynosi ok. 5,4 m, jest ono udostępnione dla wędkarzy. 

Częściowo w granicach gminy Uścimów położone jest jezioro Kleszczów. Ponadto, 

w   niedalekiej   odległości   od   terenu   gminy   położone   są   jeziora   Łukcze i 
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Tomaszne. Najgłębszym jeziorem jest Krasne, najbardziej płytkimi są jeziora 

Kleszczów i Uścimowskie. Ponadto, na terenie gminy rozwinięta jest sieć rowów 

melioracyjnych, przez jej obszar przepływa kanał Wieprz-Krzna (najdłuższy kanał         

w Polsce), istotne znaczenie posiadają kompleksy  stawów  rybnych.  Największy z  

nich  znajduje  się  pomiędzy  Uścimowem Starym a Jedlanką Nową (ponad 20 

stawów), natomiast największym stawem jest Staw Morawczyński. Łączna 

powierzchnia zbiorników wodnych wynosi ponad 600 ha. 

 

          

 

Gospodarka leśna 

Lasy  zajmują  22%  powierzchni  gminy  Uścimów.  Głównym  kompleksem  leśnym 

gminy są położone w jej północnej części Lasy Parczewskie. Jest to ponadgminny 

zespół leśny, usytuowany pomiędzy rzeką Tyśmienica a kanałem Wieprz-Krzna. 

Poza gminą Uścimów, zawierają się także w obrębie gmin Dębowa Kłoda, Ostrów 

Lubelski, Parczew i Sosnowica. W drzewostanie dominują drzewa iglaste, miejscami 

kompleks przechodzi w  las  mieszany.  Największą  powierzchnię  zajmują  bory  

sosnowe.  Ponadto,  w  skład zespołu   leśnego   wchodzą   także łąki, pastwiska, 

wrzosowiska, bory bagienne i torfowiska. Faunę reprezentują przede wszystkim 

liczne gatunki ptaków – w Lasach Parczewskich jest ich ok. 23, w tym: bocian biały, 

bocian czarny, bielik i orlik krzykliwy. 

 

Wydawanie decyzji środowiskowych dla przedsięwzięć inwestycyjnych 

W ramach pracy stanowiska ds. ochrony środowiska prowadzone były postępowania 
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ws. wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W 2020 r. prowadzono 2 

postępowania w ww. zakresie. W wyniku czego wydano 1 decyzję określającą 

środowiskowe uwarunkowania po przeprowadzeniu oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, 1 postępowanie w toku. 

 

Rejestr Działalności Regulowanej 

W roku 2020 do Rejestru Działalności Regulowanej zostało wpisanych 3 

przedsiębiorców:  

- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Lubartowie, 

- KOM-EKO S.A. z siedzibą w Lublinie, 

- Usługi Transportowe Gabriel Gorzel z siedziba w Świdniku. 

 

Obszar gospodarki wodno-ściekowej i odpadami 

Infrastruktura techniczna 

1. Gospodarka wodno - ściekowa 

 Gmina Uścimów realizuje zadania własne gminy obejmujące zbiorowe 

zaopatrzenie      w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Woda dostarczana jest z 

trzech ujęć wód podziemnych położonych w miejscowościach: Stary Uścimów, 

Drozdówka i Ochoża, których łączna długość sieci wodociągowej wynosi 50,1 km. W 

2020 roku ilość wody pobranej wynosiła 139020 m3. Wyżej wymienione ujęcia zasilają 

w wodę poszczególne miejscowości: 

- ujęcie wody Drozdówka -  Drozdówka, Kolonia Orzechów, Nowa Jedlanka, Stara 

Jedlanka, Rudka Starościańska, 

- ujęcie wody Stary Uścimów – Stary Uścimów, Nowy Uścimów, Maśluchy, Krasne, 

Głębokie, 

- ujęcie wody Ochoża – Ochoża. 

Do zaopatrzenia w wodę wykorzystywane są własne, eksploatowane przez gminę 

ujęcia wody. 

 Na terenie Gminy Uścimów funkcjonują trzy oczyszczalnie ścieków położone                   

w miejscowościach: Stary Uścimów, Nowa Jedlanka i Ochoża. Łączna długość sieci 
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kanalizacyjnej wynosi 54,4 km, za pomocą której odprowadzono 46184,40 m3 ścieków. 

Ścieki ze zbiorników bezodpływowych odbierane są wozem asenizacyjnym będącym 

na wyposażeniu Gminy Uścimów, oraz przez podmioty posiadające zezwolenie na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Uścimów. Łącznie przyjęto na oczyszczalnię zrzut ścieków w ilości 674,500 m3  

przez firmy świadczące usługi wywozu nieczystości płynnych na terenie Gminy 

Uścimów. 

 

2. Gospodarka odpadami 

 Na terenie Gminy Uścimów obowiązuje system gospodarowania odpadami                        

z podziałem na poszczególne frakcje odpadów, którym zostały objęte wszystkie 

nieruchomości zamieszkałe. Właściciele ww. nieruchomości zobowiązani są do 

składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

Urzędzie Gminy Stary Uścimów na podstawie, której naliczana jest opłata za wywóz 

odpadów. Pozostałe nieruchomości niezamieszkałe, w tym miejsca prowadzenia 

działalności gospodarczej, budynki użyteczności publicznej oraz właściciele domków 

letniskowych są zobowiązane do posiadania umowy na odbiór odpadów z firmą 

wpisaną do rejestru działalności regulowanej, prowadzonego przez Wójta Gminy 

Uścimów. 

  W roku 2020, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych realizowany było przez firmę: Firmę Handlowo-

Usługową DANKOR Katarzyna Korpysz, ul. Przechodnia 15, 22-200 Włodawa. Firma 

została wybrana w trybie przetargu nieograniczonego. Umowa z w/w podmiotem 

zawarta została na okres od 02.03.2020 r. do 28.02.2021 r. 

 Odpady komunalne z terenu Gminy Uścimów odbierane są w ramach systemu 

gospodarowania odpadami w postaci selektywnej i zmieszanej. Opłaty za 

gospodarowanie odpadami dla nieruchomości zamieszkałych w 2020 r. wynosiły: 

- odpady zbierane w sposób selektywny: 18,00 zł miesięcznie za osobę, 
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- stawka opłaty podwyższonej jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów w sposób selektywny: 36,00 zł miesięcznie za osobę. 

 Ilość osób zamieszkałych na terenie Gminy Uścimów, która złożyła deklaracje na 

dzień 31.12.2020 roku wynosiła - 2512 osób, w tym złożonych deklaracji – 993. 

 W 2020 roku, podobnie jak w poprzednich latach na terenie Gminy Uścimów 

obowiązywał system workowo – pojemnikowy zbiórki odpadów komunalnych. 

Właściciel nieruchomości zobowiązany był do wyposażenia nieruchomości w pojemnik 

lub worek na odpady zmieszane. Odpady zbierane w sposób selektywny gromadzone 

były w workach  o odpowiednich kolorach: niebieski – papier, żółty – metale i tworzywa 

sztuczne, zielony – szkło, brązowy- odpady bio. Worki do odpadów zbieranych w 

sposób selektywny zapewniał Wykonawca usługi w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych, ich ilość była uzależniona od potrzeb mieszkańców. Zorganizowana 

została  mobilna zbiórka odpadów podczas której zebrane zostały: zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i 

rozbiórkowe. 

W roku 2020 r. w ramach działania nowego systemu z terenu Gminy Uścimów zostało 

łącznie odebranych – 501,800 [Mg], w tym odpadów zebranych w sposób selektywny 

– 156,340 [Mg] 

 Na terenie Gminy Uścimów funkcjonuje stacjonarny punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych PSZOK usytuowany w miejscowości Stary Uścimów 

(baza Referatu Gospodarki Komunalnej) gdzie właściciel nieruchomości może 

bezpłatnie przywieźć selektywnie zebrane następujące odpady komunalne: 

a) papier i tektura, 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło bezbarwne i kolorowe, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 
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i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

l) zużyte opony, 

ł) popiół, 

m)odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, 

n) odpady niebezpieczne, 

o) odzież i tekstylia. 

 Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych czynny jest we wtorek i 

czwartek w godz. 1000-1200. 

 Gmina Uścimów w 2020 roku przystąpiła do programu priorytetowego pn. 

„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach i typu Big Bag”. Z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej gmina uzyskała dotację w ramach której z terenu gminy zostało 

odebranych łącznie 19,138 ton odpadów pochodzenia rolniczego. Koszt odbioru 

wyniósł – 9507,76 zł. 

 W związku z wprowadzonym stanem epidemii z  terenu Gminy Uścimów w 2020 

roku zostało zebranych i zutylizowanych 45 kg odpadów o właściwościach zakaźnych 

związanych z Covid-19 pochodzących z izolatoriów domowych. 

  Wdrożony system gospodarowania odpadami funkcjonuje we właściwy sposób,               

a priorytetowym zadaniem dla gminy Uścimów na następne lata jest dalsze 

uświadamianie mieszkańców w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 

mające na celu ograniczenie ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz 

efektywnego i racjonalnego segregowania odpadów komunalnych w celu osiągnięcia 

wymaganych poziomów odzysku i recyklingu. 
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PODSUMWANIE 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Wójt Gminy ma obowiązek 

przygotowania raportu, przedstawiającego stan gminy. Dokument ten jest niezbędnym 

elementem w procesie udzielenia absolutorium z wykonania budżetu gminy za rok 

poprzedni. 

 Raport jest dobrą okazją do posumowania ostatniego pełnego roku działalności 

Rady Gminy Uścimów, Wójta, Kierowników jednostek organizacyjnych, Pracowników 

gminy, Sołtysów i wielu osób zaangażowanych w pracę na rzecz rozwoju Gminy 

Uścimów. Był to okres wytężonej pracy dla dobra naszej „Małej Ojczyzny” i jej 

mieszkańców. W 2020 roku wspólnie realizowaliśmy założenia polityki prorozwojowej, 

ze szczególnym nastawieniem na wykorzystanie wsparcia finansowego z programów 

operacyjnych Unii Europejskiej. Realizacja zadań inwestycyjnych była możliwa dzięki 

rekordowo pozyskanym środkom zewnętrznym, w tym głównie z funduszy unijnych. 

Ubiegły rok charakteryzowała realizacja znacznej ilości inwestycji. 

 W raporcie o stanie Gminy Uścimów za 2020 rok pragnę przedstawić 

najważniejsze zadania zrealizowane w ubiegłym roku. Pracowaliśmy w moim 

przekonaniu intensywnie, podejmowaliśmy trudne i ważne dla właściwego rozwoju          

i funkcjonowania gminy decyzje. Pracowaliśmy w poczuciu odpowiedzialności za to co 

robimy, zawsze kierując się dobrem naszych mieszkańców. 

 W tym sprawozdaniu nie sposób wymienić wszystkich spraw, którymi się 

zajmowaliśmy. Oceniam kolejny rok, kiedy mam zaszczyt sprawować funkcję Wójta 

Gminy Uścimów, jako bardzo udany. Bezsporne jest to, że gmina się rozwija, 

funkcjonuje planowane działanie i współpraca. Są więc i efekty. Pragę z całą 

stanowczością podkreślić, że jest to sukces wszystkich mieszkańców Naszej Gminy.         


